公印省略

３南筑保第５３２１号

                                   令和３年１０月１１日

関係機関の長  殿

                                   福岡県南筑後保健福祉環境事務所長

令和３年度訪問看護ステーションスキルアップ研修会の開催について（案内）

 日頃から、本県の保健福祉行政に御協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、当所におきましては、在宅医療推進の取り組みの一環として標記研修会を下記のとおり開催し

ます。今回はオンライン研修とするため、オンライン配信環境等が整備されているみやま市と共催で実

施します。

本研修会では、在宅療養支援における関係機関・職種との日々の情報共有をテーマに事例発表・グル

ープワークを予定しております。

つきましては、御多用中とは存じますが、貴事業所職員へ周知いただくとともに、職員の参加について

御配慮いただきますようお願いします。

記

１ 日 時 令和３年 10月 29日（金）14:00～15:30

２ 方 法 オンライン研修（Zoom）

※ 端末１台あたり３名までの御参加をお願いします。

３ 対象者 管内訪問看護ステーション職員、居宅介護支援事業所職員（介護支援専門員等）、

市町在宅医療・介護連携推進事業担当者等

４ 内 容 （１）事例発表

「単身高齢者のターミナル期における支援の変遷と地域包括ケアの重要性」

発表者：訪問看護ステーションみやま  堀下 友行 氏

      （２）グループワーク「単身高齢者のターミナル期における支援

                         ～訪問看護が持つ情報の整理について～」

助言者：医療法人夢結 らそうむ内科・リハビリテーションクリニック

理事 籾井 剛士 氏

５ 申込み 下記URLからオンライン申込み（申込期限：令和３年 10月 17日（日））

      《申込みURL（パソコン用）》

      https://www.shinsei.elg-front.jp/fukuoka/uketsuke/dform.do?id=1633914359147

（インターネットで「ふくおか電子申請サービス」と検索し、「福岡県への申請はこち

ら」をクリックいただき、キーワード検索「スキルアップ」でも表示されます。）

 ６ 備 考 研修会資料や Zoomの ID等は申込みいただいたメールアドレスに後日送付します。

《問い合わせ先》

福岡県南筑後保健福祉環境事務所

健康増進課 健康増進係  担当：楢木、川口

 TEL：0944-72-2185  FAX：0944-74-3295

 E-mail：naraki-k0718@pref.fukuoka.lg.jp